18  QUINTA - FEIRA, 17 - JUNHO - 2021   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

nutenção das Atividades da Secretaria de Planejamento, Fazenda e
Gestão Orçamentária. NATUREZA: 3.3.90.39.00-Outros serviços de Ter-

FONTE: 001-Recursos Ordinários. Josafan Bon-
Secretário Municipal de Planejamento, Fa-

zenda e Gestão Orçamentária. Imperatriz-MA, 07 de  junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO VERDE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021-
CPL/PMLV. A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO VERDE, com
sede na Av. Ver. Osmar Rodrigues Lima, nº 1002, Centro, Lago Verde,
Estado do Maranhão, torna público que, fará realizar às 09:00h (Horário

PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
tendo por objeto Contratação de empresa para serviços de manuten-

-
ta da Prefeitura Municipal de Lago Verde/MA. conforme edital e anexos.
O Edital poderá ser obtido gratuitamente nos sites: www.licitanet.com.
br e site.tce.ma.gov.br. Esclarecimento adicionais no endereço pelo
e-mail: pmlv.cpl@hotmail.com. LAGO VERDE – MA, 11 de Junho
de 2021. FABIO ALVES DA SILVA. Pregoeiro/CPL/PMLV.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ – MA

Maracaçumé/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação
torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICUL-
TURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
N° 002/2021, para  credenciamento de grupos formais de agricultores
familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações
ou grupos informais de agricultores familiares ou fornecedores in-
dividuais da agricultura familiar interessadas em fornecer gêneros

Programa Nacional de Alimentação Escolar, com fundamento no
caput do art. 24 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
§1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26,
de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04 de
02 de Abril  2015, no âmbito do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar (PNAE), para atendimento dos Alunos da Rede Pública

Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e demais normas
velopes:

Até 05 de julho de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada
na Avenida Dayse de Sousa, 44, Centro, Maracaçumé/MA. Local e
Data de Abertura dos envelopes: A abertura dos envelopes da Chama-
da Pública serão proferidos em sessão pública a ser realizada no dia
05 de julho de 2021 às 14h00min, na sala de reuniões da Comissão

Avenida Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé/MA. Requisitos
e/ou documentos: O Edital completo e de forma impressa poderá ser
retirado no Departamento de Compras e Licitações, das 08h00min às
12h00min, nos dias úteis ou pode ser visualizado na integra no site:

 Portal da Transparência  Avisos e
Editais de Licitações ou fornecido através de solicitação pelo e-mail:
licitacoesmaracacume@gmail.com. Maracaçumé – Ma, 14 de junho
de 2021. Fladimir França Flores, Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021
é torna público aos interessados

que realizará, na sede da Prefeitura Municipal de Maracaçumé, loca-
lizada à Av. Dayse De Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé- MA, 65289-
000, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº
3.555/2000, e da Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Com-
plementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando, subsidiariamen-
te, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de-
mais normas pertinentes à espécie, Licitação Pública na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR

ITEM, objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais
-

pio de Maracaçumé, conforme edital e seus anexos. Data de Abertura:
30 de junho de 2021; horário: às 09h00min (nove horas). O edital e
seus anexos poderão ser consultados no mural de Licitações do Tribu-

index.php/mural-de-licitacoes-2 e na página eletrônica da Prefeitura

-
pio de Maracaçumé não está fornecendo cópia impressa do Edital.
O edital poderá ser solicitado pelo e-mail: maracacumelicitacao@
gmail.com. Informações adicionais pelo telefone (98) 3373-1559.
Maracaçumé – MA, 14 de junho de 2021. Francisco Arnaldo Oliveira
Silva. Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021

que realizará, na sede da Prefeitura Municipal de Maracaçumé, loca-
lizada à Av. Dayse De Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé- MA, 65289-
000, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº
3.555/2000, e da Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Com-
plementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando, subsidiariamen-
te, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e de-
mais normas pertinentes à espécie, Licitação Pública na modalidade
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando Registro de preços para contratação de empresa
especializada para o serviço de internet para atender as necessidades

-
xos. Data de Abertura: 01 de julho de 2021; horário: às 09h00min
(nove horas) O edital e seus anexos poderão ser consultados no mural

http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2 e na página

-
 não está fornecendo

cópia impressa do Edital. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail:
maracacumelicitacao@gmail.com. Informações adicionais pelo tele-
fone (98) 3373-1559. Maracaçumé – MA, 14 de junho de 2021. Fran-
cisco Arnaldo Oliveira Silva. Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021  –  CPL.

realizará, na sede da Prefeitura Municipal de Maracaçumé, locali-
zada à Av. Dayse De Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé- MA, 65289-
000, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal
nº 3.555/2000, e da Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei
Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando, subsidia-
riamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e demais normas pertinentes à espécie, Licitação Pública na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando Registro de preços para contratação
de empresa especializada para a instalação, manutenção de refrigera-
dores, ar condicionado e bebedouros, com o fornecimento de peças
para atender as necessidades do
conforme edital e seus anexos. Data de Abertura: 01 de julho de 2021;
horário: às 11h00min (onze horas) O edital e seus anexos poderão ser
consultados no mural de Licitações do Tribunal de Contas do Estado

te.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-lici-
tacoes-2 e na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Maracaçu-

em consequência da Pandemia  não está
fornecendo cópia impressa do Edital. O edital poderá ser solicitado pelo
e-mail: maracacumelicitacao@gmail.com. Informações adicionais pelo
telefone (98) 3373-1559. Maracaçumé-MA, 14 de junho de 2021. Fran-
cisco Arnaldo Oliveira Silva. Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ – MAPREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ – MA

Maracaçumé/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação Maracaçumé/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação
torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICUL-torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA AGRICUL
TURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL TURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
N° 002/2021, para  credenciamento de grupos formais de agricultores N° 002/2021, para  credenciamento de grupos formais de agricultores N° 002/2021, para  credenciamento de grupos formais de agricultores N° 002/2021, para  credenciamento de grupos formais de agricultores
familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações familiares e empreendedores familiares rurais ou suas organizações
ou grupos informais de agricultores familiares ou fornecedores in-ou grupos informais de agricultores familiares ou fornecedores in
dividuais da agricultura familiar interessadas em fornecer gêneros dividuais da agricultura familiar interessadas em fornecer gêneros

Programa Nacional de Alimentação Escolar, com fundamento no Programa Nacional de Alimentação Escolar, com fundamento no
caput do art. 24 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, caput do art. 24 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
§1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26, §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26,
de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04 de de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução/CD/FNDE nº 04 de
02 de Abril  2015, no âmbito do Programa Nacional de Alimenta-02 de Abril  2015, no âmbito do Programa Nacional de Alimenta
ção Escolar (PNAE), para atendimento dos Alunos da Rede Pública ção Escolar (PNAE), para atendimento dos Alunos da Rede Pública

Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e demais normas Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, e demais normas
velopes: velopes:

Até 05 de julho de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada Municipal, situada Até 05 de julho de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada Municipal, situada
na Avenida Dayse de Sousa, 44, Centro, Maracaçumé/MA. Local e na Avenida Dayse de Sousa, 44, Centro, Maracaçumé/MA. Local e
Data de Abertura dos envelopes: A abertura dos envelopes da Chama-Data de Abertura dos envelopes: A abertura dos envelopes da Chama
da Pública serão proferidos em sessão pública a ser realizada noda Pública serão proferidos em sessão pública a ser  dia  dia da Pública serão proferidos em sessão pública a ser
05 de julho de 2021 às 14h00min, na sala de reuniões da Comissão 05 de julho de 2021 às 14h00min, na sala de reuniões da Comissão

Avenida Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé/MA. Requisitos Avenida Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé/MA. Requisitos
e/ou documentos: O Edital completo e de forma impressa poderá ser e/ou documentos: O Edital completo e de forma impressa poderá ser e/ou documentos: O Edital completo e de forma impressa poderá ser e/ou documentos: O Edital completo e de forma impressa poderá ser
retirado no Departamento de Compras e Licitações, das 08h00min às retirado no Departamento de Compras e Licitações, das 08h00min às
12h00min, nos dias úteis ou pode ser visualizado na integra no site: 12h00min, nos dias úteis ou pode ser visualizado na integra no site:

 Portal da Transparência  Avisos e  Portal da Transparência  Avisos e
Editais de Licitações ou fornecido através de solicitação pelo e-mail: Editais de Licitações ou fornecido através de solicitação pelo e-mail:
licitacoesmaracacume@gmail.comlicitacoesmaracacume@gmail.com. Maracaçumé – Ma, 14 de junho licitacoesmaracacume@gmail.com. Maracaçumé – Ma, 14 de junho
de 2021. Fladimir França Flores, Secretário Municipal de Educação.